
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itaquaquecetuba - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

01/10/2008  12,00  5,00  17,00 1 -- 522.494 VICTOR EDUARDO DURIGON DE ARAUJO

16/04/2010  11,00  5,00  16,00 2 -- 596.966 ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA FILHO

15/10/1978  11,00  4,00  15,00 3 -- 539.500 LUIZ TAMARO DE ASSUNCAO

23/09/2009  10,00  4,00  14,00 4 -- 588.688 MARIA EDUARDA PEREIRA DO NASCIMENTO

16/09/2008  12,00  1,00  13,00 5 -- 561.657 THAIANE MEDEIROS DE MORAES

02/02/2008  7,00  6,00  13,00 6 -- 562.514 ROBERT ALAN VELOSO DE MELO

28/02/2007  8,00  4,00  12,00 7 -- 528.579 KAUÃ RUIZ SANCHES MARQUES

17/04/1981  7,00  5,00  12,00 8 -- 555.288 JORGE DE ARAÚJO DIAS

02/03/1978  9,00  2,00  11,00 9 -- 531.123 CASSIA REGINA SILVA

21/12/2009  7,00  4,00  11,00 10 -- 598.117 LUIZ GUILHERME PALHANO DE OLIVEIRA

04/09/1982  8,00  2,00  10,00 11 -- 530.855 DOUGLAS MÁRCIO DE SOUZA

03/03/1990  8,00  2,00  10,00 12 -- 556.821 LUCAS CARVALHO SANTANA

21/10/1999  8,00  2,00  10,00 13 -- 554.947 ANDRE DE SANTANA REIS

15/09/2007  8,00  2,00  10,00 14 -- 539.385 GUSTAVO HENRIQUE FLORES DA SILVA

31/08/2008  8,00  2,00  10,00 15 -- 527.890 LEONARDO LEFUNDES DA SILVA

08/02/1985  7,00  3,00  10,00 16 -- 540.121 ROGÉRIO DE ALMEIDA VICENTE

16/04/2008  7,00  2,00  9,00 17 -- 556.157 PAULO HENRIQUE FERREIRA DE JESUS

24/07/2009  7,00  2,00  9,00 18 -- 595.459 FERNANDO DA SILVA BRAGA JÚNIOR

28/02/1998  5,00  4,00  9,00 19 -- 557.041 JANAÍNA GARCIA ADORNO

21/01/2004  6,00  2,00  8,00 20 -- 556.494 JONATHA DE OLIVEIRA MARTINS

19/01/2010  6,00  2,00  8,00 21 -- 560.645 JULIO CESAR PORTO E SILVA

24/02/2011  3,00  5,00  8,00 22 -- 577.853 JOÃO PEDRO DOS SANTOS SOARES

05/03/1986  6,00  1,00  7,00 23 -- 536.939 EDNALDO FERREIRA VASCONCELOS

11/03/2010  6,00  1,00  7,00 24 -- 574.402 ARTUR DE ARAÚJO BEZERRA

20/02/1995  5,00  2,00  7,00 25 -- 538.086 ALEXSANDRO DOS SANTOS SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
1



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itaquaquecetuba - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

03/04/2009  5,00  2,00  7,00 26 -- 530.613 GABRIEL SANTANA TRAJANO

05/02/1972  5,00  1,00  6,00 27 -- 568.627 ADELMO TENÓRIO DE ARAÚJO

30/09/2005  5,00  1,00  6,00 28 -- 580.163 EDUARDO SOARES DOS SANTOS

14/07/2006  4,00  1,00  5,00 29 -- 552.218 MARCEL GABRIO MENDES DA SILVA

25/05/1986  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.712 ARNALDO FERREIRA DE ANDRADE

28/06/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.977 EMERSON SANTOS CERQUEIRA

13/10/1998  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.318 JOÃO MARCELO BARBOSA DA SILVA

19/09/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 594.578 LUCAS VITOR PEREIRA MACEDO

31/10/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.543 PEDRO CAMILO DE LIMA COSTA

19/03/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 553.519 EZEQUIEL SOUZA DE LIMA

11/08/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.195 FERNANDA HELENA DE ALMEIDA TORRES

08/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.357 MAURICIO HENRIQUE FERREIRA GUIMARAES

24/03/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 595.830 LINCONL FERNANDO LIMA CORREA SANTOS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
2



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itaquaquecetuba - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

01/10/2008  12,00  5,00  17,00 1 -- 522.494 VICTOR EDUARDO DURIGON DE ARAUJO

15/10/1978  11,00  4,00  15,00 2 -- 539.500 LUIZ TAMARO DE ASSUNCAO

16/09/2008  12,00  1,00  13,00 3 -- 561.657 THAIANE MEDEIROS DE MORAES

02/02/2008  7,00  6,00  13,00 4 -- 562.514 ROBERT ALAN VELOSO DE MELO

28/02/2007  8,00  4,00  12,00 5 -- 528.579 KAUÃ RUIZ SANCHES MARQUES

17/04/1981  7,00  5,00  12,00 6 -- 555.288 JORGE DE ARAÚJO DIAS

02/03/1978  9,00  2,00  11,00 7 -- 531.123 CASSIA REGINA SILVA

21/10/1999  8,00  2,00  10,00 8 -- 554.947 ANDRE DE SANTANA REIS

08/02/1985  7,00  3,00  10,00 9 -- 540.121 ROGÉRIO DE ALMEIDA VICENTE

16/04/2008  7,00  2,00  9,00 10 -- 556.157 PAULO HENRIQUE FERREIRA DE JESUS

24/02/2011  3,00  5,00  8,00 11 -- 577.853 JOÃO PEDRO DOS SANTOS SOARES

11/03/2010  6,00  1,00  7,00 12 -- 574.402 ARTUR DE ARAÚJO BEZERRA

03/04/2009  5,00  2,00  7,00 13 -- 530.613 GABRIEL SANTANA TRAJANO

05/02/1972  5,00  1,00  6,00 14 -- 568.627 ADELMO TENÓRIO DE ARAÚJO

08/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.357 MAURICIO HENRIQUE FERREIRA GUIMARAES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
3



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itaquaquecetuba - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

02/02/2008  7,00  6,00  13,00 1 -- 562.514 ROBERT ALAN VELOSO DE MELO

02/03/1978  9,00  2,00  11,00 2 -- 531.123 CASSIA REGINA SILVA

16/04/2008  7,00  2,00  9,00 3 -- 556.157 PAULO HENRIQUE FERREIRA DE JESUS

03/04/2009  5,00  2,00  7,00 4 -- 530.613 GABRIEL SANTANA TRAJANO

05/02/1972  5,00  1,00  6,00 5 -- 568.627 ADELMO TENÓRIO DE ARAÚJO

08/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.357 MAURICIO HENRIQUE FERREIRA GUIMARAES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
4



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itaquaquecetuba - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

01/10/2008  12,00  5,00  17,00 1 -- 522.494 VICTOR EDUARDO DURIGON DE ARAUJO

15/10/1978  11,00  4,00  15,00 2 -- 539.500 LUIZ TAMARO DE ASSUNCAO

23/09/2009  10,00  4,00  14,00 3 -- 588.688 MARIA EDUARDA PEREIRA DO NASCIMENTO

16/09/2008  12,00  1,00  13,00 4 -- 561.657 THAIANE MEDEIROS DE MORAES

02/02/2008  7,00  6,00  13,00 5 -- 562.514 ROBERT ALAN VELOSO DE MELO

28/02/2007  8,00  4,00  12,00 6 -- 528.579 KAUÃ RUIZ SANCHES MARQUES

17/04/1981  7,00  5,00  12,00 7 -- 555.288 JORGE DE ARAÚJO DIAS

02/03/1978  9,00  2,00  11,00 8 -- 531.123 CASSIA REGINA SILVA

21/12/2009  7,00  4,00  11,00 9 -- 598.117 LUIZ GUILHERME PALHANO DE OLIVEIRA

04/09/1982  8,00  2,00  10,00 10 -- 530.855 DOUGLAS MÁRCIO DE SOUZA

03/03/1990  8,00  2,00  10,00 11 -- 556.821 LUCAS CARVALHO SANTANA

21/10/1999  8,00  2,00  10,00 12 -- 554.947 ANDRE DE SANTANA REIS

15/09/2007  8,00  2,00  10,00 13 -- 539.385 GUSTAVO HENRIQUE FLORES DA SILVA

31/08/2008  8,00  2,00  10,00 14 -- 527.890 LEONARDO LEFUNDES DA SILVA

08/02/1985  7,00  3,00  10,00 15 -- 540.121 ROGÉRIO DE ALMEIDA VICENTE

16/04/2008  7,00  2,00  9,00 16 -- 556.157 PAULO HENRIQUE FERREIRA DE JESUS

24/07/2009  7,00  2,00  9,00 17 -- 595.459 FERNANDO DA SILVA BRAGA JÚNIOR

28/02/1998  5,00  4,00  9,00 18 -- 557.041 JANAÍNA GARCIA ADORNO

21/01/2004  6,00  2,00  8,00 19 -- 556.494 JONATHA DE OLIVEIRA MARTINS

19/01/2010  6,00  2,00  8,00 20 -- 560.645 JULIO CESAR PORTO E SILVA

24/02/2011  3,00  5,00  8,00 21 -- 577.853 JOÃO PEDRO DOS SANTOS SOARES

05/03/1986  6,00  1,00  7,00 22 -- 536.939 EDNALDO FERREIRA VASCONCELOS

11/03/2010  6,00  1,00  7,00 23 -- 574.402 ARTUR DE ARAÚJO BEZERRA

20/02/1995  5,00  2,00  7,00 24 -- 538.086 ALEXSANDRO DOS SANTOS SILVA

03/04/2009  5,00  2,00  7,00 25 -- 530.613 GABRIEL SANTANA TRAJANO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
5



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itaquaquecetuba - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

05/02/1972  5,00  1,00  6,00 26 -- 568.627 ADELMO TENÓRIO DE ARAÚJO

14/07/2006  4,00  1,00  5,00 27 -- 552.218 MARCEL GABRIO MENDES DA SILVA

28/06/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.977 EMERSON SANTOS CERQUEIRA

13/10/1998  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.318 JOÃO MARCELO BARBOSA DA SILVA

19/09/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 594.578 LUCAS VITOR PEREIRA MACEDO

11/08/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.195 FERNANDA HELENA DE ALMEIDA TORRES

08/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.357 MAURICIO HENRIQUE FERREIRA GUIMARAES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
6



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itaquaquecetuba - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

23/09/2009  10,00  4,00  14,00 1 -- 588.688 MARIA EDUARDA PEREIRA DO NASCIMENTO

02/02/2008  7,00  6,00  13,00 2 -- 562.514 ROBERT ALAN VELOSO DE MELO

02/03/1978  9,00  2,00  11,00 3 -- 531.123 CASSIA REGINA SILVA

04/09/1982  8,00  2,00  10,00 4 -- 530.855 DOUGLAS MÁRCIO DE SOUZA

03/03/1990  8,00  2,00  10,00 5 -- 556.821 LUCAS CARVALHO SANTANA

31/08/2008  8,00  2,00  10,00 6 -- 527.890 LEONARDO LEFUNDES DA SILVA

16/04/2008  7,00  2,00  9,00 7 -- 556.157 PAULO HENRIQUE FERREIRA DE JESUS

21/01/2004  6,00  2,00  8,00 8 -- 556.494 JONATHA DE OLIVEIRA MARTINS

19/01/2010  6,00  2,00  8,00 9 -- 560.645 JULIO CESAR PORTO E SILVA

05/03/1986  6,00  1,00  7,00 10 -- 536.939 EDNALDO FERREIRA VASCONCELOS

03/04/2009  5,00  2,00  7,00 11 -- 530.613 GABRIEL SANTANA TRAJANO

05/02/1972  5,00  1,00  6,00 12 -- 568.627 ADELMO TENÓRIO DE ARAÚJO

28/06/1997  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.977 EMERSON SANTOS CERQUEIRA

19/09/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 594.578 LUCAS VITOR PEREIRA MACEDO

08/05/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.357 MAURICIO HENRIQUE FERREIRA GUIMARAES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
7



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itaquaquecetuba - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
8


